АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2025

№ 486

О внесении изменений
в Перечень мест массового пребывания
людей на территории муниципального
образования город Пермь, не находящихся
в муниципальной собственности
или в пользовании администрации города
Перми, утвержденный постановлением
администрации города Перми
от 30.06.2023 № 549

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень мест массового пребывания людей
на территории муниципального образования город Пермь, не находящихся
в муниципальной собственности или в пользовании администрации города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 30 июня 2023 г. № 549 (далее – Перечень), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать собственникам места массового пребывания людей, указанного в строке 4.29 Перечня, или лицам, использующим его на ином законном основании, во взаимодействии с межведомственной комиссией города Перми
по обследованию и категорированию мест массового пребывания людей в течение 30 дней со дня вступления в силу настоящего постановления организовать проведение обследования и категорирования объекта в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми                                                               	          Э.О. Соснин

1

Приложение
к постановлению администрации города Перми
от 21.07.2025 № 486

ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей на территории муниципального образования город Пермь, не находящихся в муниципальной собственности или в пользовании администрации города Перми

	№
	Наименование
	Адрес
	Категория

	1
	2
	3
	4

	I. Дзержинский район

	1.1
	Бизнес-центр «Парковый 31/1»
	614067, г. Пермь,
проспект Парковый, 31/1
	3

	1.2
	«Активити парк «Skytrip» (батут-центр)
	614067, г. Пермь,
проспект Парковый, 58а
	3

	II. Индустриальный район

	2.1
	Бизнес-парк «Морион»
	614066, г. Пермь,
шоссе Космонавтов, 111и, корпус 1
	3

	2.2
	Банкетный зал, ресторан «Crystal holl»
	614095, г. Пермь,
ул. Мира, 41в
	3

	2.3
	Бизнес-центр «Индустриальный»
	614036, г. Пермь,
ул. Космонавта Беляева, 19
	3

	2.4
	Бизнес-центр «Синица»
	614066, г. Пермь,
ул. Стахановская, 45
	3

	2.5
	Бизнес-центр «Нефтяник»
	614036, г. Пермь,
ул. Нефтяников, 27
	3

	2.6
	Бизнес-центр «Мира, 45а»
	614095, г. Пермь,
ул. Мира, 45а
	3

	2.7
	Бизнес-центр
«На Баумана»
	614066, г. Пермь,
ул. Баумана, 5а
	3

	2.8
	Бизнес-центр «Чайка»
	614066, г. Пермь,
ул. Чайковского, 33
	3

	III. Кировский район

	3.1
	Офисный центр «Закамский»
	614101, г. Пермь,
ул. Маршала Рыбалко, 3
	3

	3.2
	Батут-центр «Сфера»
	614032, г. Пермь,
ул. Магистральная, 89
	3

	IV. Ленинский район

	4.1
	Центр развлечений «Акула Парк»
(батут-центр)
	614068, г. Пермь,
ул. Окулова, 75, корпус 8
	3

	4.2
	Бизнес-центр «Садко»
	614015, г. Пермь,
проспект Комсомольский, 1
	3

	4.3
	Бизнес-центр «Бажов»
	614045, г. Пермь,
ул. Монастырская, 12
	3

	4.4
	Бизнес-центр «Ленина 38а»
	614026, г. Пермь,
ул. Ленина, 38а
	3

	4.5
	Бизнес-центр «LENCOM»
	614000, г. Пермь,
проспект Комсомольский, 28а
	3

	4.6
	Деловой центр «Кирова 124»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 124
	3

	4.7
	Бизнес-центр «Капитель»
	614000, г. Пермь,
ул. Газеты «Звезда», 24а
	3

	4.8
	Бизнес-центр «Попов»
	614096, г. Пермь,
ул. Ленина, 68
	3

	4.9
	Бизнес-центр «Кирова 37»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 37
	3

	4.10
	Бизнес-центр «Луч»
	614068, г. Пермь,
ул. Окулова, 75, корпус 1
	3

	4.11
	Бизнес-центр «Горького 34»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 38
	3

	4.12
	Бизнес-центр «Екатерининский»
	614000, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 32а
	3

	4.13
	Бизнес-центр «Panorama»
	614015, г. Пермь,
 ул. Луначарского, 73
	3

	4.14
	Бизнес-центр «Газеты Звезда»
	614045, г. Пермь,
ул. Газеты «Звезда», 21а
	3

	4.15
	Бизнес-центр «Атлантис»
	614068, г. Пермь,
ул. Пушкина, 11б
	3

	4.16
	Бизнес-центр «Премьер»
	614000, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 59а
	3

	4.17
	Бизнес-центр «Вознесенский»
	614000, г. Пермь,
ул. Газеты «Звезда», 27
	3

	4.18
	Бизнес-центр «Луначарский»
	614000, г. Пермь,
ул. Луначарского, 3/2
	3

	4.19
	Бизнес-центр «Комсомольский проспект 38»
	614015, г. Пермь,
проспект Комсомольский, 38
	3

	4.20
	Бизнес-центр «Спектр»
	614068, г. Пермь,
ул. Окулова, 75, корпус 2
	3

	4.21
	Бизнес-центр «Гранд»
	614000, г. Пермь,
ул. Петропавловская, 41
	3

	4.22
	Бизнес центр «Пермская 70»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 70
	3

	4.23
	Бизнес центр «Луначарского 23»
	614015, г. Пермь,
ул. Луначарского, 23
	3

	4.24
	Деловой центр
	614015, г. Пермь,
ул. Советская, 54
	3

	4.25
	Бизнес центр «Газеты «Звезда» 20»
	614077, г. Пермь,
ул. Газеты «Звезда», 20
	3

	4.26
	Бизнес-центр «Комсомольский проспект 34»
	614990, г. Пермь,
проспект Комсомольский, 34
	3

	4.27
	Бизнес-центр «Привилегия»
	614015, г. Пермь,
ул. Ленина, 26
	3

	4.28
	Бизнес-центр «Кворум»
	614015, г. Пермь,
ул. Пермская, 63
	3

	4.29
	Бизнес-центр «Екатерининская 75»
	614045, г. Пермь,
ул. Екатерининская, 75
	3

	4.30
	Частное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Современное образование»
	614000, г. Пермь,
ул. Пермская, 50,
614000, г. Пермь,
ул. 25-го Октября, 17,
614000, г. Пермь,
ул. Николая Островского, 30
	3

	V. Мотовилихинский район

	5.1
	Батут-центр «Планета панорама»
	614070, г. Пермь,
ул. Дружбы, 34к
	3

	5.2
	Деловой центр «Бизнес резиденция»
	614077, г. Пермь,
ул. Аркадия Гайдара, 8б
	3

	5.3
	Офисный центр «Инженер»
	614060, г. Пермь,
ул. Крупской, 34
	3

	5.4
	Офисный центр
	614107, г. Пермь,
ул. Лебедева, 9
	3

	5.5
	Бизнес центр
	614077, г. Пермь,
ул. Патриса Лумумбы, 6
	3

	VI. Свердловский район

	6.1
	Бизнес центр «Грин Плаза»
	614010, г. Пермь,
ул. Куйбышева, 95б
	3

image1.png